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Sayın üyem ir,

Sanayileşme çabaları içerisinde bulunan ülkemizin yüzyüze bulunduğu önemli sorun-
lardan biri, kalite ve kontrol eksikliğidir. Yurt içinde üretilen bazı mallar yerli sanayii
teşvik amacıyla kotalardan çıkarılmakta ve ithali yasaklanmaktadır. Böylelikle sanayici
malını dilediği fiyatla sattığı gibi, kalite kontrolü noksanlığından yararlanarak malının
kalitesini de dilediği gibi düşürmektedir. Bu durum yapay fiyat artışları doğururken
büyük bir israfa da neden olmaktadır. Sonuçtan zarar gören ise yine ülke ekonomisi
olmakta, bu arada can ve mal güvenliği de açıkça tehlikeye düşmektedir.

Avrupa ülkelerinde ve ABD de, Meslek Odaları bu konuda otorite kabul edilmiş olup
yapımı denetleme yetkisine sahiptir. Hattâ bazı Avrupa ülkelerinde bu kuruluşların
yetkileri o denli fazladır ki, gerektiğinde yapımı durdurabilmektedirler.

Yürürlükte olan yasa ve yönetmelikler, Meslek Odalarımıza da benzer yetkiler tanı-
maktadır. Bu nedenle, ülkemiz ekonomisiyle doğrudan ilişkisi olması bakımından,
Meslek Odaları kalite belgesi uygulamaları üzerinde titizlikle durmalıdırlar. Kalite
belgesi uygulaması, kuşkusuz, ilgili Meslek Odası için bir gelir kaynağıdır. Ancak, bu
uygulamayla yurt ekonomisine olumlu yönde katkıda bulunmak, birer kamu kuruluşu
olan Meslek Odalarımızın, herşeyden önce temel görevlerinden biridir ve uygulamayı
salt Oda geliri açısından düşünmek en azından yasaları çiğnemektir.

Türk teknik eleman kitlesinin temsilcilerinden olan Makina Mühendisleri Odası yöne-
ticileri, bütün uyarılara rağmen «Türkiye Makina Mühendisleri Odası kaliteli mamulü
tanıtmak ve teşvik etmek amacıyla kalite belgesi vermektedir şirketinin .... ait
kalite belgesi yenilenmiştir. Kalitesi Makina Mühendisleri Odasınca belgelenmiş ma-
mulleri tercih ediniz» gibi ciddiyetten yoksun bir reklam spotuyla, radyoda, kalite belge-
si sattığını ilân etmektedir. Sayın yöneticilere, mallarının teknik koşullara uygunluğu
aranmadan, firmalara cirosuna göre verilen sayıca çok kalite belgesiyle yerli yapımın
değil, yerli yapımın içinde bulunduğu keşmekeşin teşvik edildiğini; Uluslararası Desi-
mal Kodlamada (UDK) belirli, kendi meslek dalları dışında kalan —akü, elektrik ütüsü,
elektrikli ısıtıcılar gibi— mallara verilen kalite belgesinin ise bir tercih nedeni olama-
yacağını bir kez daha hatırlatıyor, ülke sanayisiyle doğrudan ilişkili bu önemli uygula-
mada gösterdikleri yanlış ve ciddiyetten yoksun tutumlarını değiştirmelerini diliyoruz.
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